Содержание существенной сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная существенная сделка: 
1)Займодавец передает в собственность Заемщику в порядке и на условиях, оговоренных Договором, денежные средства в размере до 15 000 000 000,00 (Пятнадцать миллиардов 00/100) рублей (далее – «Сумма займа»), а Заемщик обязуется вернуть фактически предоставленную сумму средств («Сумма предоставленного займа») по требованию Займодавца в обусловленный Договором срок и уплатить на нее указанные в Договоре проценты. 

2) Займодавец перечисляет Сумму займа в полном объеме или частями по требованию Заемщика на указанный Заемщиком банковский счет.

[...]

Публичное акционерное общество «РУСАЛ Братский алюминиевый завод», Международная компания публичное акционерное общество «Объединённая Компания «РУСАЛ»».  Выгодоприобретатели отсутствуют. 
2.6. Срок исполнения обязательств по существенной сделке: 25 декабря 2027 года
2.7. Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 31 270 284 246,58 (тридцать один миллиард двести семьдесят миллионов двести восемьдесят четыре тысячи двести сорок шесть) рублей 58 коп, или 27,09 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов, определенная по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки):